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ling på almindeligt sygehusniveau, når den højt 
specialiserede behandling har fundet sted. 

Spm. nr. S 425 

Til undervisningsministeren (14/5 98) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Hvordan kart ministeren forsvare, at autonome 
får offentlige tilskud til udgivelse af propagan- 
da, der giver anvisning på opskrift på brand- 
bomber, opfordrer til vold og i det hele taget 
samfundsnedbrydende ting, og vil ministeren 
redegøre for, om der har fundet misbrug sted af 
de midler, der er stillet til rådighed for de auto- 
nomes blad?« 

Begrundelse 

For EU-støttemidler har de autonomes blad 
Propaganda udgivet et blad, hvor der opfordres 
til vold og slagsmål med politiet. Bladet er fyldt 
med korte historier, der omhandler vold, hær- 
værk og andet samfundsnedbrydende og har 
intet med EU-oplysning at gøre. Stort set eneste 
oplysning om EU i bladet, hvor redaktionen 
sluttede den 13. april, er en »klumme«, hvori 
disse EU-støttemodtagere bl.a. skriver: »Miljøet 
er ude at skide, og når/hvis EU tager over, står 
vi for alvor med lorten i hånden«. 

Bladet oplyser selv, at bladet er udgivet med 
støtte fra Nævnet vedrørende EU-oplysning. 

Svar (25/5 98) 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
Jeg kan oplyse, at midler til oplysning om Den 
Europæiske Union i forbindelse med den fore- 
stående folkeafstemning administreres af det 
uafhængige Nævnet vedrørende EU-oplysning. 

Ifølge nævnets retningslinjer gives der støtte 
til konkrete projekter, vurderet efter deres kva- 
litet og uanset ansøgerens politiske holdning. 

Nævnet oplyser, at bevillingstilsagnet til de 
autonomes blad, Propaganda, er givet til udgi- 
velse af et debat-nummer med artikler om 
Amsterdamtraktaten, EU, Schengenaftalen m.m. 

Ansøgningen er behandlet på nøjagtig samme 
måde som alle andre ansøgninger -  i overens- 
stemmelse med retningslinjerne. 

Nævnet tilføjer, at det -  »gerne vil medvirke 
til så bred en EU-oplysning som mulig og 
meget gerne (ser), at så mange unge som mulig 
også deltager«. 

Spm. nr. S 426 

Til justitsministeren (14/5 98) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Hvordan stemmer det overens med regerin- 
gens offentlige holdning til volden, at der fra 
offentlig side gives tilskud til autonomes opfor- 
dringer til vold mod politiet, og hvad har mini- 
steren og politiet foretaget sig for at få den slags 
standset og straffet?« 

Begrundelse 

Via EU-støttemidler har autonome sendt et 
blad på gaden, kaldet Propaganda, hvori der 
opfordres til vold mod politiet og bortforklares 
vold begået mod andre. 

Eksempelvis skrives der om politiet: »Vi vil 
ikke finde os i uro'er i vores demoer, det skal vi 
forhindre ved at gå i kæder, og kommer de alli- 
gevel ind skal de smides ud. Gå en flok derover 
og gør dem klart, at de er uønskede og skal 
skride! Husk at civile pansere skal svare sandt 
på spørgsmålet om, hvorvidt de er pansere eller 
ej, men husk også, at der ingen sikkerhed er for, 
at de ikke lyver for dig. Om det er en skidebal- 
le, buksevand eller tæsk er knap så vigtigt som 
vores indstilling til, at i vore demo'er bestem- 
mer vi«. 

Derudover er der tidligere i samme blad 
givet opskrift på, hvordan man laver brand- 
bomber af typen Molotovcocktails. Tilsynela- 
dende ser politiet og justitsministeren passivt 
til, hvorfor der ønskes en orientering fra mini- 
steren om, hvad der foretages over for den 
slags, hvad ministerens holdning er over for 
sådanne opfordringer til vold, og hvad der hid- 
til er sket fra det offentliges side for at standse 
disse autonome grupper. 


